PROJETO DE LEI Nº 342, DE 2014

Da denominação de "Ademar Boaventura Michels" a Fábrica de Cultura de Diadema, no municípiode Diadema

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Ademar Boaventura Michels” a Fábrica de Cultura de Diadema, no município de Diadema.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Ademar Boaventura Michels nasceu em 12 de fevereiro de 1949, era casado com Dona Vilma com quem teve dois filhos: Bruna e Lauro Michels Sobrinho, atual Prefeito de Diadema. Foi chefe de gabinete do ex-prefeito de Diadema Lauro Michels, de quem era sobrinho.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação e posterior promulgação deste projeto de lei.
Sala das Sessões, em 3-4-2014
a) Orlando Morando - PSDB